
Каталог семян цветов



“Мы несем красоту в мир”

Уже более 170 лет Бенари украшает мир!

Нашей основной  деятельностью является выведение и продажа на профессиональном  

рынке новых сортов декоративных цветов семенного размножения для балконов и клумб.

Бенари ведет активную работу на 3х селекционных пунктах: в США, Нидерландах и 

Германии. Целью является близость к Вам и Вашим рынкам.

Основными направлениями нашей селекции являются - бегония, как клубневая, так и 

вечноцветущая, виола, пентас, петуния, тагетес, импатиенс и рудбекия.  Бенари предлагает 

тщательно подобранный ассортимент летников и двулетников, а также многолетников для 

дистрибьютеров и производителей рассады во всем мире.

Как независимое фамильное предприятие в шестом поколении мы передаем свою 

увлеченность прекрасным делом нашим партнерам и клиентам.

Команда Бенари-селекционеров беспрерывно разрабатывает выдающиеся новинки 

профессионального качества.

 

Cпасибо за доверие!



















































































































































































































































































































































Christian Kappler
Global Head of Sales
christian.kappler@benary.de

Jean Paul Bessette
Area Sales Manager
jeanpaul.bessette@benary.de

Julia Wolfschmidt
Area Sales Manager
julia.wolfschmidt@benary.de

Michael Zhu
Area Sales Manager
michael.zhu@benary.de

Fulco Spithoven
Area Sales Manager
fulco.spithoven@benary.de

John Greenwood
Area Sales Manager, AUS  
jgreenwood@benary.com

David Wales
Area Sales Manager, UK 
dwales@benary.com

Matthias Mart
Sales & Marketing Manager, NA
mmart@benary.com

Tom Linwick
Technical Product Manager 
Area Sales Manager
tlinwick@benary.com

Dwight Deppen
Area Sales Manager, NA 
ddeppen@benary.com

Scott Hanes
Area Sales Manager, NA  
shanes@benary.com

Jon-Paul Williams
Area Sales Manager, NA 
jpwilliams@benary.com

Hann. Münden

DeKalb

Пожалуйста, свяжитесь с нами для  
дополнительной помощи.
Международная команда Бенари способна оказать Вам  
поддержку и содействие в решении Ваших индивидуальных 
потребностей. Мы посвящаем себя Вашему успеху и рады 
ответить на любые вопросы. Наши хранилища семян и отделы 

поставок в Ганн. Мюндене, Германия и ДеКальбе, штат 
Иллинойс, США обеспечивают быструю обработку заказов  
и незамедлительную отгрузку для наших клиентов.

Обслуживание клиентов во всем мире



Ernst Benary Samenzucht GmbH
Friedrich-Benary-Weg 1
34346 Hann. Münden, Германия /Germany
телефон:	+49 (0) 5541 7009-0 
факс:	 +49 (0) 5541 7009-20
электронная почта: info@benary.de
www.benary.com C
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